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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af æg i køleskab. Vejledt
virksomheden konkret om opbevaring mellem 5 og 12 grader
af æg C. Opbevaring af emballage i skab i ægpakkeriet.
Virksomhedne har redegjort for procedurer vedrørende
personlig hygiejne, herunder vask af hænder og skift af tøj.
Gennemgået flow for afhentning af æg, transport, sortering,
pakning, opbevaring og udlevering.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende Lokaler og udstyr:
Ægpakkeri. Der er enkelte gamle indtørrede spor efter
skadedyr i skab under vask. Vejledt virksomheden konkret om
renholdelse af skab og køleskab.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende
lokaler: ægpakkeri. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret: Skadedyrssikring af lokalet.
Følgende er konstateret: Ventilationskanal er åben ud til det fri
(der mangler en rist). Der er åbent ned i soklen i arbejdsbordet,
blandt andet hvor der opbevares rene æggebakker.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder.
Virksomhedens egenkontrol: Det indskærpes, at virksomheden
skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for
virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist en
risikovurdering for ægpakkeriet omfattende 4 korte punkter.
Disse 4 punkter er ikke en egentlig risikoanalyse, men en
beskrivelse af nogle gode arbejdsgange eller styrende
foranstaltninger, som virksomheden anvender. Der mangler en
beskrivelse af kemiske, fysiske og mikrobiologiske risici ved de
enkelte procestrin. Virksomheden blev vejledt om dette ved
sidste kontrolbesøg i 2019, men har ikke ændret risikoanalysen
efterfølgende.
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Virksomheden havde følgende bemærkninger: det vil jeg finde ud af.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Taget foto af virksomhedens egenkontrolprogram.
Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke nogen dokumentation for overvågning af temperatur i køleskab
for 2021. I egenkontrolprogrammet er anført at måles og dokumenteres minimum en gang ugentligt.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det vil jeg gøre.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Kontrolleret: Offentliggørelse af kontrolrapport på egen hjemmeside.
Følgende er konstateret: Virskomehden har en hjemmeside, hvor den markedsfører sig. De sidste 4
kontrolrapporter er ikke offentliggjort på hjemmesiden. Virksomheden oplyser, at den vil få det ordnet eller
lukke hjemmesiden ned.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om offentliggørelse af kontrolrapporter på hjemmeside.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virskomheden har ingen ansatte. Ejer er
selv ansvarlig for uddannelse. Vejledt virksomheden konkret om info på Fødevarestyrelsens hjemmeside om
hygiejne med mere.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: æg udgående for august og
september 2021 i form af fakturaer og 1 følgeseddel. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Autorisation er i overensstemmelse med virksomhedens aktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer: Virksomheden modtager kun æg fra eget økologisk høndsehold. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer. Virksomheden er en 100 % økologisk virksomhed. Set fakturaer
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for udgående varer for august og september 2021.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer, herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Set økologierklæring fra landbrugsstyrelsen
for 2021. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning (etikette til 6 stk æggebakker) med Ø-mærket, EU-logoet, kodenummer, geografisk
oprindelse. Ingen anmærkninger.
Vejledt virksomheden konkret om udarbejdelse af økologiegenkontrolprogram, der dækker virksomhedens
aktiviteter i ægpakkeriet vedrørende økologi.
Varestandarder: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Teknisk udstyr i form af stempel og
gennemlysningsapparat. Virksomheden har demonstreret hvorledes æggene gennemlyses og oplyst, at der
tjekkes for størrelse på luftblære med lineal. Stempel på æg i bakke i køleskab. Stempeloplysninger ok. Etikette
til 6 stk æggebakke med obligatoriske oplysninger om økologi, kvalitet A, Extra (har redegjort for procedurer til
overholdelse af Ekstra), vægtklasse, antal æg, holdbarhed, opbevaringsforskrift. Vejledt virksomheden konkret
om at angive uden på eller inden i pakningen hvorledes producentkoden er sammensat. Vejledt virksomheden
konkret om føring af daglige fortegnelser(lister /skema) over til- og afgang, samt sortering af æg, jf.
handelsnormerne for æg. Afang kan evt. erstattes af fakturaer. Beholdningen skal ajourføres ugentligt og
fortegnelsen skal gemmes mindst 12 måneder.


